



Vesterbro den 14. februar 2013

Til Folketingets kirkeudvalg.

Vi skriver til alle i kirkeudvalget, fordi vi føler, at processen med at få Absalons kirke lukket, er gået hen over hovederne på os. Vi har været magtesløse og ikke følt os hørt.

Vi er blevet indstillet til lukning både af Stiftsrådet og af det fælles menighedsråd på Vesterbro.

Vi blev ved menighedsrådsvalget i november 2012 en del af et stort nyt menighedsråd, der dækker alle 8 kirker på Vesterbro. Vi stemte imod et nyt stort menighedsråd, da vi mente, at med 40-50 mennesker i et menighedsråd ville magten blive for koncentreret og demokratiet ville lide skade - men vi har bl.a. på grund af økonomien følt os presset til at gå med i det.

Det nye store fælles menighedsråd for alle 8 kirker på Vesterbro besluttede på sit 2. møde, at Absalons kirke skal lukke. Et menighedsråd kan beslutte at lukke sin kirke, men man kan i høj grad stille det spørgsmål, om det er i lovens ånd, at det store fælles menighedsråd beslutter at lukke Absalons kirke til trods for det tidligere Absalons Sogns menighedsråds protest og det nuværende kirkeudvalgs protest.

Vi har en meget levende, meget velfungerende og meget billig kirke i Absalons kirke, hvor vi bl.a. har det største børnearbejde på Vesterbro. I søndags var vi f.eks. den kirke, der havde den mest velbesøgte fastelavnsgudstjeneste med 160 deltagere. Vi har mange frivillige og har aldrig haft problemer med at få fyldt menighedsrådet op.

Efter den udvikling Sønder Boulevard har gennemgået gennem de senere år, hvor den er blevet Vesterbros befærdede strøg, er beslutningen endnu sværere at forstå. Måske er det derfor, vi aldrig har fået nogen begrundelse for en lukning af kirken, hverken fra Stiftsrådet eller fra Vesterbro menighedsråd.

Vi sender hermed det hørings svar, vi sendte ind til biskoppen i 2013. Her svarede vi på de kriterier, daværende Vesterbro Bykirke havde givet os.

Vi håber, I ved læsning af dette forstår, at det vil være meget svært at undvære en kirke midt på den meget levende Sønder Boulevard.

Vi er naturligvis parate til at besvare evt. spørgsmål eller komme med yderligere kommentarer.

Venlig hilsen alle fra Absalons sogns tidligere menighedsråd og Absalons kirkes nuværende kirkeråd.